ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2017_Technische Änderungen vorbehalten2 3
Zentralbatteriesystem ZB-S mit STAR-Technologie
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2017_Technische Änderungen vorbehalten2 3
Eigenschaften:
• Verkürzter Inspektionsaufwand durch CEWA GUARD
Technologie; automatische Funktionsüberwachung

03/2017_Technische Änderungen vorbehalten10 11
Zentralbatteriesystem ZB-S mit STAR-Technologie
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
ZentralbatterieanlageZB-S/26 Typ ZB-S/26 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 26 freie Modulplätze *1
N02.100098
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 Typ ZB-S/18 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 18 freie Modulplätze *1
N02.100099
Zentralbatterieanlage ZB-S/LAD Typ ZB-S/LAD inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, (2 freie Modulplätze möglich)
N02.100109
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C Typ ZB-S/10 C inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 10 freie Modulplätze *1
N02.100100
Zentralbatterieanlage ZB-S/26 C6 Typ ZB-S/26 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 26 freie Modulplätze *1
N02.100249
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 C6 Typ ZB-S/18 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 18 freie Modulplätze *1
N02.100248
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C6 Typ ZB-S/10 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 10 freie Modulplätze *1
N02.100101
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 C3 Typ ZB-S/18 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 19 freie Modulplätze
N02.100102
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C3 Typ ZB-S/10 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 11 freie Modulplätze
N02.100103
Zentralbatterieanlage ZB-S/2 C3 Typ ZB-S/2 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 3 freie Modulplätze
N02.100190
Unterstation US-S/36 Typ US-S/36 inkl. CU CG-S und DC/DC.2,
36 freie Modulplätze
N02.100104
Unterstation US-S/28 Typ US-S/28 inkl. CU CG-S und DC/DC.2,
28 freie Modulplätze
N02.100105
Unterstation US-S/21 Typ US-S/2 inkl. CU CG-S und DC/DC.2,
21 freie Modulplätze
N02.100106
Unterstation US-S/13 Typ US-S/13 inkl. CU CG-S und DC/DC.2,
13 freie Modulplätze
N02.100107
Unterstation US-S/5 Typ US-S/5 inkl. CU CG-S und DC/DC.2,
5 freie Modulplätze
N02.100108
Unterstation US-S/SOU2 Typ US-S/SOU2, inkl. 2 x SOU CG-S 2 x 4 A N02.100230
Unterstation US-S/SOU1 Typ US-S/SOU1, inkl. 1 x SOU CG-S 2 x 4 A N02.100231
E30 Abzweigdose ESF-RVS30-1 für Kleinverteiler von Typ US-S/SOU Kleinverteiler
mit 2 eingebauten Neozed Absicherung
N02.100014
Unterstation ESF-E30/13-S Schrank ESF-E30/13-S, bestückt mit Steuerteil ST-S,
DC/DC.2-Wandler, 13 freie Modulplätze
N02.100151
Unterstation ESF-E30/28-S Schrank ESF-E30/28-S, bestückt mit Steuerteil ST-S,
DC/DC.2-Wandler, 28 freie Modulplätze
N02.100156
Unterstation US-S ESF30 28-P Schrank US-S ESF30 28-P, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC.2-Wandler, mit Platzreserve für den
Ausbau auf max. 60 Endstromkreise, jedoch max.
28 variablen Stromkreisbaugruppen
N02.100269
Unterstation US-S ESF30 13-P Schrank US-S ESF30 13-P, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC.2-Wandler, mit Platzreserve für den
Ausbau auf max. 40 Endstromkreise, jedoch max.
13 variablen Stromkreisbaugruppen
N02.100270
Unterstation US-S ESF30 SOU5 Kleinverteiler US-S ESF30 SOU5, bestückt mit
5 Stromkreis Modulen SOU CG-S 2 x 4 A
N02.100271

ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2017_Technische Änderungen vorbehalten10 11
Bestellangaben
Typ Bestell-Nr.
4 Stk. DIN-Tragschiene inkl. Befestigungsmaterial N02.100115
3 Stk. C-Profilschiene inkl. Befestigungsmaterial N02.100116
Sockel 200 mm für ZB-S Tiefe 400 mm N02.100111
Sockel 100 mm für ZB-S Tiefe 400 mm N02.100110
Sockel 200 mm für ZB-S/18 C3 und /10 C3 Tiefe 330 mm N02.100182
Sockel 800 x 600 x 200 mm für Schrank ZB-S/10 C6 - /18 C6 und /26 C6 N02.100254
3-teiliges Bodenblech für ZB-S Tiefe 400 mm, mausdicht N02.100114
Kabelabfangschiene N02.100113
Metallflanschplatte ungebohrt für Batterieschrank ZB-S N02.100070
Flanschplatte mit Moosgummi für Batterieschrank ZB-S N02.100010
Brandschutzdübel M10 für E30 Unterverteiler,
Satz = 12 Stück, für Montage in Betonwänden
N02.100012
Optionale Wandbefestigungsplatte zur Wandmontage für ESF-E30/13-S N02.100152
Tür mit Linksanschlag für Schrank ZB-S/18 und ZB-S/26 N02.100251
Tür mit Linksanschlag für Schrank ZB-S/10 C3 N02.100252
Tür mit Linksanschlag für Schrank ZB-S/10 C und ZB-10 C6 N02.100253
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2017_Technische Änderungen vorbehalten12 13
Geräteübersicht Zentralbatterieanlagen, technische Daten